
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Registro Generale n. 50 

ORDINANZA N. 49 DEL 21-02-2019 

Prot. n. 2787 

Albo n. 184 

 

Oggetto: ESUMAZIONE ORDINARIA DI SALME INUMATE SU PORZIONE DI CAMPO 

COMUNE DEL CIVICO CIMITERO DELLA FRAZIONE FAVALANCIATA DEL 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME. 

 

IL SINDACO 

 

Accertata la necessità di provvedere a rendere libera, da tombe da inumazione, una porzione di area sita 

nel civico Cimitero della Fraz. Favalanciata di questo Comune (lato Sud-Ovest verso SS. Via Salaria), 

adiacente a lotto di loculi già esistenti), al fine di poter dar corso alla costruzione di un nuovo lotto di loculi 

cimiteriali; 

 

Ravvisata la necessità e l’urgenza, per i motivi sopra esposti, di provvedere alla esumazione ordinaria delle 

salme inumate nella porzione di terreno cimiteriale interessata;  

 

Visto il D.P.R. 10.09.1990, n. 285; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 

 

Preso atto che in data 10.09.2012 è stato affisso il manifesto preannunciante l’inizio delle esumazioni di 

che trattasi; 

 

Visto l’Art. 54 , comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 ; 

 

A U T O R I Z Z A 

 

Per i motivi meglio espressi in narrativa, la esumazione ordinaria delle salme inumate nel civico 

Cimitero della Fraz. Favalanciata, porzione di terreno (lato Sud-Ovest verso SS. Via Salaria), adiacente a 

lotto di loculi già esistenti); 

 

D I S P O N E 

 

Che copia del presente provvedimento venga immediatamente resa nota agli interessati, mediante affissione 

di avviso nella località interessata e trasmessa all’Ufficio di Polizia Municipale ed alla Ditta  gestrice dei 

servizi cimiteriali. 

 

Dalla Civica Residenza, lì 20.02.2019 

 

                                                                                    IL SINDACO 

                                                                             (Dott. Sante Stangoni) 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 
 

 

 IL SINDACO 

 ( DOTT. STANGONI SANTE) 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal                 

21-02-2019 al 08-03-2019 

Lì  21-02-2019 

 

 L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE P.L. 

 Alessandro Ranciaffi 
 
 

Fabio Bosica 

 

 


